
Protokół Nr VII/I19
z  sesji  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego,  która  odbyła  się  w  dniu  19  lipca   2019r.
w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 1400 do godz. 1425. 

W sesji uczestniczyło 14 radnych według załączonej listy obecności. Nieobecni byli radni:
Irena Wysocka, Paweł Kowalczyk i Mariusz Pyzowski

W  sesji  uczestniczyli   kierownicy  jednostek  organizacyjnych  powiatu,  kierownicy
powiatowych  służb,  inspekcji  i  straży   według  załączonej  listy  obecności a  także
przedstawiciele mediów.

W sesji uczestniczyli również:
1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu

Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  Henryk
Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski  otwierając  obrady   VII  sesji  VI
kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego powitał  radnych, Starostę, Wicestarostę, członków
Zarządu, Wiceprzewodniczącego Rady, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu,
kierowników   służb,  inspekcji  i  straży,    przedstawicieli  mediów   oraz  mieszkańców
powiatu.  

Na podstawie listy obecności  Przewodniczący Rady stwierdził,  że w dzisiejszej
sesji  uczestniczy 14 radnych,  co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować
i  podejmować prawomocne uchwały. 

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poinformował, że porządek obrad
Państwo  radni  otrzymali  wraz  z  zaproszeniem  na  dzisiejszą  sesję.  Czy  w  sprawie
porządku obrad ktoś  zechce zabrać głos? 

Propozycje  zmiany  porządku  obrad  nie  zostały  zgłoszone  w  związku  z  tym
Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski  stwierdził,  że  Rada  Powiatu  w  dniu
dzisiejszym będzie obradowała zgodnie z porządkiem obrad przesłanym państwu radnym
wraz z zaproszeniami na dzisiejszą sesję.
Porządek obrad VII sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego:

1. Otwarcie obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Sprawozdanie  Starosty  z  wykonania  uchwał  Rady Powiatu  oraz  pracy  Zarządu

Powiatu między sesjami
4. Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) zmian w Uchwale Nr III/13/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018

roku  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu
Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029

b) zmian w Uchwale Nr III/14/18 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018
roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok

5.  Sprawy różne, wolne wnioski i oświadczenia radnych
6.  Zamknięcie obrad 
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P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski   zwrócił  się z pytaniem, czy ktoś
z  państwa  radnych  chciałby wnieść   uwagi do protokołu z poprzedniej sesji?

Uwagi do protokołu z poprzedniej sesji  Rady Powiatu Siemiatyckiego nie zostały
zgłoszone.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych.
Przewodniczący Rady stwierdził,  że protokół  z poprzedniej  sesji  przyjęty został

przy  14  głosach  „za”,  0  głosów  „przeciw”,  0  głosów  „wstrzymujących  się”.  Protokół
głosowania jawnego w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji stanowi załącznik
do protokołu.

P – kt 3.

Głos zabrał Starosta Jan Zalewski, który złożył sprawozdanie z wykonania uchwał
Rady  Powiatu  oraz  pracy  Zarządu  Powiatu  między  sesjami.  Sprawozdanie  stanowi
załącznik do protokołu. 

Pytania do przedstawionego sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P - kt 4.

Pierwszy projekt  uchwały dotyczył  zmian w Uchwale  Nr  III/13/18 Rady Powiatu
Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski przypomniał,  że  projekt  uchwały
został omówiony na  wspólnym posiedzeniu  komisji przed dzisiejszą sesją, czy państwo
radni mają pytania  w tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady
poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie  zmian w Uchwale Nr  III/13/18 Rady Powiatu
Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029 głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”,
0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr VII/47/19 – w załączeniu
do protokołu.  Protokół głosowania jawnego w sprawie  zmian w Uchwale Nr III/13/18
Rady  Powiatu  Siemiatyckiego  z  dnia  21  grudnia  2018  roku  w  sprawie  uchwalenia
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2019 – 2029 stanowi
załącznik do protokołu.

Kolejny  projekt  uchwały  dotyczył  zmian  w  Uchwale  Nr  III/14/18  Rady  Powiatu
Siemiatyckiego  z  dnia  21  grudnia  2018  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2019 rok.

Przewodniczący  Rady  Henryk  Boguszewski przypomniał,  że  projekt  uchwały
został omówiony na  wspólnym posiedzeniu  komisji , czy państwo radni mają pytania  w
tej sprawie?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.
Za podjęciem uchwały  w  sprawie  zmian  w  Uchwale  Nr  III/14/18  Rady Powiatu

Siemiatyckiego  z  dnia  21  grudnia  2018  roku  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu
Siemiatyckiego na 2019 rok głosowało 14 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 14 głosach „za”,
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0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Uchwała Nr VII/48/19 – w załączeniu
do protokołu.  Protokół  głosowania jawnego w sprawie  zmian w Uchwale  Nr  III/14/18
Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 21 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia budżetu
Powiatu Siemiatyckiego na 2019 rok – w załączeniu do protokołu. 

P – kt 5.

Głos zabrał radny Jerzy Górski który stwierdził, że wypada podziękować szpitalowi
za oddział chirurgiczny Żona była operowana w naszym szpitalu i była na kontroli w DSK
w Białymstoku. Docent doktor,  który sprawdzał USG powiedział,  że nie widział  takiego
mistrza skalpela, który zrobiłby tak czysto i ładnie nogę, radny poinformował, że profesor
prosił go, aby publicznie podziękować dla szpitala w Siemiatyczach – radny Jerzy Górski
poinformował, że czyni to bo oddział jest naprawdę extra, za to chciał podziękować.

Radny  Mikołaj  Żabiński poinformował,  że  akurat  miał  możliwość  sprawdzenia
tego,  o  czym  mówił  radny  Jerzy  Górski.  Radny  poinformował,  że  niedawno  wrócił  z
naszego szpitala i również podziela tą uwagę kolegi Górskiego. „Nie wiem, czy to tylko tak
koło  mnie  skakali”?  Na  oddziale  przebywali  pacjenci  zainteresowani  operacją  stawu
kolanowego pochodzący zza Buga,  z  okolic  Puław,  którzy również  podzielali  to  dobre
zdanie o naszym szpitalu, byli wręcz zaskoczeni. Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że
w Kurierze Podlaskim dwa tygodnie temu wyraził stosowne podziękowanie i myśli, że jego
uwaga jest słuszna, oby tak dalej. Zwracając się do dyrektora SP ZOZ radny stwierdził, że
jest  dobrze,  że  coś  się  dzieje.  Między innymi  usłyszeliśmy z  radia  Białystok,  była  to
wypowiedź pana dyrektora Szewczuka, że otwarty od soboty będzie Oddział Geriatrii, na
to oczekuje społeczeństwo Siemiatycz bo jest to problem ogólnopolski ale szczególnie na
„ścianie  wschodniej”  jeśli  chodzi  o  osoby  starsze,  wiele  osób  nie  może  dojechać  do
lekarza a z drugiej strony jeśli istnieje potrzeba dojazdu do Białegostoku tym bardziej ten
dojazd jest utrudniony. Tak trzymać , aczkolwiek brakuje jeszcze wielu innych specjalistów,
sądzimy że będą do nas przybywać i ułatwiać życie w szczególności ludziom starszym. 

Wicestarosta  Marek  Bobel stwierdził  że  bardzo  cieszy  się,  że  akurat  dwóch
radnych miało okazję na własnej skórze przekonać się, że ten szpital funkcjonuje bardzo
dobrze, jako Zarząd od dawna to powtarzamy że w szpitalu dzieją się same pozytywne
rzeczy, szpital się rozwija, co widać gołym okiem, szkoda tylko że niektóre osoby i niektóre
media tego nie widzą a wręcz szkodzą szpitalowi.   Wicestarosta podkreślił,  że my nie
zważamy na to, robimy swoje, rozbudowa przebiega w tempie bardzo dobrym, jest duża
szansa że jeszcze w tym roku będzie rezonans magnetyczny, wszystko na to wskazuje, z
czego będziemy się bardzo cieszyć. Wicestarosta Marek Bobel podziękował pracownikom
szpitala  bo różne oszczerstwa,  które padają pod ich adresem jak widać niewłaściwe i
kłamliwe, pracownicy nie zasłużyli na wyzwiska typu: „amatorszczyzna, koniowały” - na to
nie ma  naszej zgody i nie będzie. Wicestarosta Marek Bobel zaapelował o wyciszenie i
zaznaczył, że nie chce rozwijać tematu lądowiska i utrudnień prowadzonych przez niektóre
organy ale  szpital  jest  taką  jednostką,  o  którą  każdy radny,  każdy  mieszkaniec  musi
walczyć. Nigdy nie wiadomo, kto będzie potrzebował pomocy, dziś siedzimy tu zdrowi i
uśmiechnięci ale za chwile może być inaczej.  Wicestarosta Marek Bobel zaapelował o
wyciszenie  wokół  szpitala  bo  szpital  jak  widać  funkcjonuje  prawidłowo  jako  jeden  z
nielicznych, jako jeden z trzech szpitali w województwie podlaskim na 30 zakończył rok na
plusie.  Nie jest  to przypadek,  potrzeba ciężkiej  pracy zespołu osób,  które się do tego
przyczyniają.  To  że  dyrektor  szpitala  dostał  nagrodę  jest  to  za  to  i  nie  będziemy się
tłumaczyć że dyrektor otrzymał ponad 20 tys. zł. nagrody brutto – naszym zdaniem w pełni
zasłużył  i  jeśli  wyniki  będą takie,  jak w tym roku to w przyszłym roku jeśli  będzie ten
Zarząd,  który  jest  w  tej  chwili  dyrektor  również  otrzyma  nagrodę  bo  na  to  zasługuje.
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Dyrektor  pracuje  nie  8  godzin,  Wicestarosta  poinformował,  że  często  widzi  dyrektora
Szewczuka w pracy o godz. 1900, w weekendy. Za dobrą prace trzeba dobrze płacić, jeśli
coś dobrze funkcjonuje to będziemy to popierać. Wicestarosta Marek Bobel podziękował
za sympatyczne głosy radnego Mikołaja Żabińskiego i radnego Jerzego Górskiego.

Radny  Krzysztof  Andruszkiewicz zauważył,  że  mamy  drogę  wyjazdową  ze
szpitala,   często  o  życiu  i  powodzeniu  akcji  ratunkowej  decydują  sekundy.  Na  dzień
dzisiejszy  karetki  wjeżdżają  przez  bramę  główną.  Czy  nie  warto  zastanowić  się  nad
odstępstwem aby przez  tą  drogę   -  jest  tam zakaz  wjazdu  od  strony ulicy Legionów
Piłsudskiego – aby jednak karetki miały możliwość wjazdu alarmowego na teren szpitala. 

Wicestarosta Marek Bobel poinformował, że podjął pewne działania w Generalnej
Dyrekcji  ,  jest  to  na  dobrej  drodze  że  od  strony  ulicy  Szpitalnej  będzie  sygnalizacja
świetlna, tędy wyjazd byłby najrozsądniejszy.

P – kt 6.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Henryk
Boguszewski podziękował zebranym za przybycie i zamknął obrady VII sesji VI kadencji
Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

       PRZEWODNICZĄCY  RADY
 

                                Henryk Boguszewski 
           

Protokołowała:  Elżbieta Malinowska 

4



5


